184
DOM/ES - Edição Nº2.862

quarta-feira, 8 de Outubro de 2025

08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 08.10.2025.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 1647466

Revogação de Licitação

TERMO DE REVOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO N° 029/2025 COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO V DA LEI FEDERAL N°
14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 119.735/2025.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0700001.10.0026

O Prefeito Municipal De Governador Lindenberg-Es,
no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, da Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Resolve:

Revogar, Processo de Inexigibilidade de Licitação
destinada à Locação de imóveis de terceiro
destinando-se a implantação e funcionamento de
uma unidade da Polícia Civil, em atendimento da
Secretaria Municipal de Administração do município
de Governador Lindenberg/ES.

Justificamos tal revogação da presente Inexigibilidade
de Licitação, onde o imóvel não atendeu as
especificações da Policia Civil.

Governador Lindenberg - ES, 07 de outubro de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1647128

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através
do Prefeito municipal, torna pública a homologação
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 118.199/2025
Pregão Eletrônico nº: 012/2025
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0700001.01.0008
VENCEDORES: D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES
LTDA, no valor total de R$ 65.671,37 (sessenta e
cinco mil seiscentos e setenta e um reais e trinta
e sete centavos), FORTE SINAL EQUIPAMENTOS
LTDA JUNIOR no valor total de R$ 33.183,55 (trinta
e três mil cento e oitenta e três reais e cinquenta
e cinco centavos), R. DE O. SANTIL EPI no valor
total de R$ 17.865,00 (dezessete mil oitocentos e
sessenta e cinco reais), ANDRE GUSTAVO DE MOURA
GONCALVES no valor total de R$ 31.023,88 (trinta e
um mil vinte e três reais e oitenta e oito centavos),
DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA no valor total
de R$ 6.702,20 (seis mil setecentos e dois reais e
vinte centavos), M M GOMES LTDA no valor total de
R$ 3.395,91 (três mil trezentos e noventa e cinco
reais e noventa e um centavos), LIDER COMERCIO E

DISTRIBUICAO LTDA no valor total de R$ 2.761,38
(dois mil setecentos e sessenta e um reais e trinta
e oito centavos), PIZANI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA no valor total de R$ 3.626,39
(três mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e
nove centavos) e M TESTA ATACADO LTDA  no valor
total de R$ 5.615,00 (cinco mil seiscentos e quinze
reais), perfazendo um valor total de R$ 169.844,68
(cento e sessenta e nove mil oitocentos e quarenta e
quatro reais e sessenta e oito centavos).

OBJETO: Aquisição de EPI’S, em atendimento a
demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico da Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
Governador Lindenberg, ES, 06 de outubro de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1646910

Guaçuí

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.01.0008

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará, em sua sede, Praça
João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO, no dia 23/10/2025, às 09h, em
conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, cujo objeto é a contratação
de empresa para o fornecimento de Coffee Break
visando atender aos eventos institucionais,
requeridos pelas Secretarias Municipais de Gestão
Administrativa e Recursos Humanos; Saúde;
Educação; Assistência Social, Direitos Humanos;
Governo e Articulação Institucional; Cultura, Turismo
e Esporte; Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Alimentar. O protocolo dos envelopes será até às
08h30min, do dia 23/10/2025. O credenciamento
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h,
do dia 23/10/2025. O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h as 11h e
das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 07 de outubro de 2025.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1647358

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 137/2025

Processo Administrativo 7.454/2025

185
DOM/ES - Edição Nº2.862

quarta-feira, 8 de Outubro de 2025

ID CidadES/TCE-ES:

2025.027E0700001.10.0053

OBJETO: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA QUE FORNECE PLATAFORMA ONLINE
COM BASE JURÍDICA

Empresa Vencedora:
GOSHME SOLUÇOES PARA INTERNET LTDA
CNPJ: 07.112.529/0001-46

Perfazendo o total: R$ 5.654,40 (cinco mil e
seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta
centavos).

Guaçuí-ES, 06 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1646694

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 135/2025

Processo Administrativo 8.0382025

ID CidadES/TCE-ES:

2025.027E0700001.09.0095

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BICICLETAS PARA
SORTEIO NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DAS CRIANÇAS

Empresa Vencedora:
FAVARIS COMERCIO DE BICICLETAS LTDA
CNPJ: 10.989.709/0001-15

Perfazendo o total: R$ 1.658,00 (mil e seiscentos
e cinquenta e oito reais).

Guaçuí-ES, 06 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1646715

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
24/2025

Processo 308/2025

ID CidadES/TCE-ES:

OBJETO: Aquisição de uma Bomba Draga para ser
utilizados nas obras de melhoria e ampliação do
sistema de esgotamento sanitário e drenagem em
tempos de aumento do índice pluviométrico.
Empresa Vencedora: BRUNO DE VASCONCELOS
BORGES
50.105.743/0001-02
Perfazendo o total geral de R$ 12.625,00 doze mil
seiscentos e vinte e cinco reais.

Guaçuí-ES, 07 de Outubro de  2025.

Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1646783

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
142/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0020

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a EMBALAGEM PARA DISPENSAÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA
DO SAE/CTA, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 08/10/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 07 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1646859

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
143/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0051

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE
DESIGNER GRAFICO, conforme disposto no Aviso
de Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 08/10/2025
até o dia 10/10/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 07 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1647182